ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  6/2016 - TP

28/2016

28/2016

15/08/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

28/2016

6/2016-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

14/09/2016

Construção de praça de convivência no Bairro Sol Nascente, com área total de 728,12m2, vinculada ao

Convenio n. 2016TR001614, celebrado entre o Estado de Santa Catarina/Agência de Desenvolvimento

Regional de Xanxere/ Município de Marema - Processo n. SDR05 00002923/2016.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   14   de  Setembro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  6/2016 - TP

28/2016

28/2016

15/08/2016

Folha:  2/2

EFICCAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME     (3146)

1

PRAÇA DE CONVIVENCIA SOL NASCENTE

O Objeto do presente Edital consiste na contratação de empresa

para execução de obras e serviços de engenharia, por empreitada

global, com fornecimento de material e mão-de-obra, utilizado na

construção de praça de convivência, com área total de 728,12m2,

localizado no Bairro Sol Nascente, Município de Marema.

A obra deverá seguir as normas técnicas da ABNT com relação a

todos os materiais e serviços empregados, devendo ser realizado

em rigorosa observância aos projetos e respectivos detalhes, em

estrita obediência às prescrições e exigências contidas no

Memorial descritivo e suas especificações, parte integrante desta

licitação.

O detalhamento dos objetos, metas e etapas de execução com os

respectivos cronogramas, constam no Memorial descritivo e dos

respectivos projetos técnicos, estes anexos ao Processo, que

passam a fazer parte integrante desta licitação.

A presente obra está vinculada ao Convenio n. 2016TR001614,

celebrado entre o Estado de Santa Catarina, por intermédio da

Agência de Desenvolvimento Regional de Xanxere e o Município

de Marema - Processo n. SDR05 00002923/2016.

O proponente deverá apresentar proposta de preço, com valores

discriminados do material e mão-de-obra, devendo acompanhar

planilha orçamentária e cronograma físico financeiro.

Valor máximo do item R$ 61.516,90 (reais)

UND 1,00  0,0000 51.059,40    51.059,40

Total do Fornecedor: 51.059,40

Total Geral: 51.059,40

Marema,   14   de  Setembro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal